CPRm) REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
ALCALDIA DE FACATATIVA

INFORME FINAL DE VERIFICACION TECNICA, ECONOMICA Y \{URiDICA
CCE-126-2023-SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA IV
EVENTO DE COTIZACION: 182412

FECHA: 14 DE ENERO DE 2025

OBJETO: “CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION PARA LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS MUNICIPALES”

VERIFICACION REQUISITOS ECONOMICOS

PROCESO DE SELECCION: EVENTO DE COTIZACION: 182412 BT
FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA MIRELLA SAAVEDRA BERNAL
EVALUACION ECONOMICA: Secretaria de Educacion

CAMILO ANDRES HURTADO BETANCURTH
Profesional universitario Secretaria de Educacion
SANDRA  PATRICIA  TRIANA  VANEGAS
Profesional universitario Secretaria de Educacion
VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS

PROCESO DE SELECCION: EVENTO DE COTIZACION: 182412 ]
FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA MIRELLA SAAVEDRA BERNAL
EVALUACION TECNICA: Secretaria de Educacion

CAMILO ANDRES HURTADO BETANCURTH
Profesional universitario Secretaria de Educacion
SANDRA PATRICIA TRIANA VANEGAS
Profesional universitario Secretaria de Educacion |
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

PROCESO DE SELECCION: EVENTO DE COTIZACION: 182412 -
FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA LAURA YINETH BELTRAN BELTRAN
EVALUACION JURIDICA: Profesional contratista Secretaria Juridica

Una vez finalizado el plazo establecido para presentacion de observaciones al primer informe de
evaluacion, la Entidad procede a continuar con la evaluacion de las propuestas, en los siguientes términos:

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS:

El proponente solicita:
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SERVIASEAMO
* L RVIASEAMC
)

ANEXO DE CONFIDENCIALIDAD
CRITERIOS DESEMPATE

Yo. CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO identificado con cedula de ciudadani 19.483 042 en
condicién de Representante Leg! d I UNION TEMDORAL SERVIASEAMOS con NIT
7 ra aten rmidad con CE 558 DE !993 Consejo de Estado

e N

el Criteri
ref ropue: t d Pamcl
y/ngc»old ez de que s

Sele »g tdadlumplmvtdl ontenido en el Criterto 2, 5 y 6 segun lo determinado
Conforme el articulo 16 de la Le: |712d 0‘4 lo< articulos 5 6 de ia Ley 1581 de 2012, la
Entidad Estalal garantizara el der echo a la reserva legal de toda aquella | informacion que
acredita el cumplimiento de los factores de desempate de: i) las mujeres victimas de vlolencla
n!vaVamllln i) las personas en proceso de P ylo gl y iii) la
negra, raizal. , Rrom o gitana
En armonia con lo anterior. en la plataforma del SECOP no se publlcnra para conocimiento de
terceros la Inrormnclén relacionada con los factores de desempate de personas en procesos
de relncorporuclbn o reintegracion o mujeres victimas de violencia intrafamiliar o Ia
negra, i raizal, Rrom o gltann p esto que
lpued afectar el derecho a la intimidad de los oferentes o de thyd
sssss

p bl
cios 0

cia, NO SE AUTORIZA LA PUBLICACION Y/O DIVULGACION DE LOS
DOCUMENYO O INFORMACION RELACIONADA CON LOS CRITERIOS DE DESEMPATE #;
5.6y7

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union
temporal, en donde manifiesta que (...) “ Yo, CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO identificado con la C.C
No0.19.483.042 de Bogota actuando en representacion de la firma SERVIESPECIALES S.A.S BIC, de
acuerdo con lo establecido en los Pliegos de condiciones y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 816
de 2003 y los articulos 2.2.1.2.4.1.3 y 2.2.1.2.4.2.1 del Decreto 1082 de 2015, CERTIFICO y manifiesto
bajo la gravedad de juramento que ofertamos el Cien por ciento 100% de Bienes nacionales y de igual
manera ofertamos el Cien por ciento 100% de Servicios de origen Nacional. También CERTIFICO que la
empresa SERVIESPECIALES S.A.S BIC es 100% nacional.” (...) y (...) “Yo, CESAR DANIEL CAMARGO
SANTAMARIA identificado con la C.C No. 80.155.788 de Bogota actuando en representacion de la firma
ACERASEAMOS S.A.S BIC, de acuerdo con lo establecido en los Pliegos de condiciones y de conformidad
con lo dispuesto en la Ley 816 de 2003 y los articulos 2.2.1.2.4.1.3 y 2.2.1.2.4.2.1 del Decreto 1082 de
2015, CERTIFICO y manifiesto bajo la gravedad de juramento que ofertamos el Cien por ciento 100% de
Bienes nacionales y de igual manera ofertamos el Cien por ciento 100% de Servicios de origen Nacional.
También CERTIFICO que la empresa ACERASEAMOS S.A.S BIC es 100% nacional.” (...)

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa SERVIESPECIALES S.A.S BIC identificada con
NIT 890.331.22-2, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 09 de diciembre de 2024.
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El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa ACERASEAMOS S.A.S BIC identificada con NIT
822.004.513-7, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de declaracion
extraprocesal ante notaria de fecha 09 de diciembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa SERVIESPECIALES S.A.S. BIC, integrante de la unién temporal SERVIASEAMOS aporta
certificacion de fecha 20 de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado:
05EE2024747800100013500 en donde acredita que la empresa cuenta con 13 trabajadores con
discapacidad.

La empresa SERVIESPECIALES S.A.S. BIC, cuenta con el 98% de participacion dentro de la union
temporal SERVIASEAMOS vy el porcentaje de participacion en la némina de la empresa, de los
trabajadores con discapacidad es del 100%, de conformidad con certificacion de fecha 20 de agosto de
2024, emitida por el Ministerio del Trabajo.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de catorce (14) personas vinculadas en la
némina de los dos integrantes de la union temporal SERVIASEAMOS siendo esto, trece (13) personas
vinculadas a la empresa SERVIESPECIALES S.A.S BIC y una (1) persona vinculada a la empresa
ACERASEAMOS S.A.S BIC, quiénes a la fecha no son beneficiarias de la pension de vejez, familiar o de
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sobrevivencia, informacion acreditada mediante certificado firmado por el personal, documento de
identidad de cada uno y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la unién temporal y
certificacion suscrita por el representante legal de la empresa SERVIESPECIALES S.A.S BIC en donde
relaciona que uno de los integrantes de la union temporal cuenta con dos (2) personas vinculadas, que
representa el 14,2% que pertenece a poblacion indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom
0 gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la unién temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, documentos de identidad, certificaciones emitidas por el director de la direccion
de asuntos indigenas, rom y minorias del ministerio del interior, de fechas 14 y 19 de septiembre de 2023,
certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, SI ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal y

certificacion suscrita por el representante legal de la empresa SERVIESPECIALES S.A.S BIC y
ACERASEAMOS S.A.S BIC, en donde manifiestan que cuentan con una (1) persona por cada empresa
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(2 personas en total), que se encuentran en estado activos en el sistema de informacion para la
reintegracion y la reincorporacion (SIR), junto con sus respectivos documentos de identidad, certificacion
de tratamiento de datos personales, certificado de programa de reincorporacion y certificado de dejacion
de arma.

CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicion establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razon por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha

de emision.” (...)

UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023:

El proponente solicita:

Por lo tanto, la informacion relacionada con estos factores de desempate no sera publicada
en la plataforma del SECOP o demas plataformas de CCE para conocimiento de terceros,
ya que su divulgacion podria comprometer el derecho a la intimidad de los oferentes, sus
empleados, socios o accionistas.

\‘ NO SE PERMITE LA PUBLICACION Y/O DIVULGACION DE DOCUMENTOS O
INFORMACION RELACIONADA CON LOS CRITERIOS DE DESEMPATEN° 2,5, 6 Y
r

En constancia, se firma en Bogota, a los dieciocho (18) dias del mes de diciembre de 2024
/
/

e I

Y A—— DRI, |
ARMANDO SANDOVAL CASTRO
UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023
Representante legal

AT AAA ATA AAF A

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union
temporal, en donde manifiesta que (..) “ARMANDO SANDOVAL CASTRO, en mi calidad de
Representante Legal de la UNION TEMPORAL EMINSER — SOLOASEO 2023, a su vez Representante
Legal de EMINSER SAS BIC y ANGELA YANETH ESPITIA PINTO Representante Legal de SOLOASEQ
DISTRIBUCIONES SAS BIC, certificamos bajo gravedad de juramento que LOS BIENES y SERVICIOS
ofrecidos para la ejecucion del contrato que se derive del proceso de la referencia es 100% de origen
nacional colombiano los cuales seran prestados por nuestra Union Temporal compuesta por empresas de
origen Nacional y composicion societaria 100% Nacional Colombiana y constituida bajos la legislacion

nacional colombiana.” (...)
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CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS
BIC, identificada con NIT. 830.035.037-4, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en
documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 13 de noviembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC
identificada con NIT 900.591.334-4, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en
documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 13 de noviembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC, integrante de la unién temporal UNION
TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 aporta certificacion de fecha 23 de agosto de 2024, expedida
por el Ministerio de trabajo, radicado: 05EE2024742500000006726 en donde acredita que la empresa

cuenta con 3 trabajadores con discapacidad.

La empresa SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC, cuenta con el 40% de participacion dentro de la
union temporal UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 y el porcentaje de participacion en la
némina de la empresa, de los trabajadores con discapacidad es del 75%, de conformidad con certificacion
de fecha 23 de agosto de 2024, emitida por el Ministerio del Trabajo.

CONCEPTO: CUMPLE
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FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de diez (10) personas vinculadas en la
nomina de los dos integrantes de la union temporal UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023
siendo esto, seis (6) personas vinculadas a la empresa EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES SAS
BIC y cuatro (4) personas vinculadas a la empresa SOLOASEO DISTRIBUCIONES SAS BIC, quiénes a
la fecha no son beneficiarias de la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia, informacion acreditada
mediante certificado firmado por el personal, documento de identidad de cada uno y certificado de aportes
al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal en donde
relaciona que uno de los integrantes de la unién temporal cuenta con una (1) persona vinculada, que
representa el 10% que pertenece a poblacion indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom
0 gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la union temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, documentos de identidad, certificacion emitida por el director de la direccion de
asuntos indigenas, rom y minorias del ministerio del interior, de fecha 31 de agosto de 2023, certificacion
de tratamiento de datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
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POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, S| ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la unién temporal, en donde
manifiesta que cuenta con una (1) persona por cada empresa (2 personas en total), que se encuentran en
estado activos en el sistema de informacion para la reintegracion y la reincorporacion (SIR), junto con sus
respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de
dejacion de arma.

CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicién establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razén por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha
de emision.” (...)

CONSORCIO ELITE:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificacion firmada por el representante legal del consorcio, en donde manifiesta que
(...) “El suscrito Representante Legal de la sociedad CONSORCIO ELITE identificado con NIT
901.679.603-4, por medio de la presente, y bajo la gravedad de juramento, manifiesto que en cumplimiento
de las disposiciones de la Ley 816 de 2003, y demas normativa que regula la materia, los bienes
presentados y dispuestos para la ejecucion contractual para todos los eventos de cotizacion convocados
dentro del ACUERDO MARCO DE PRECIOS NO.CCE- 126-2023 son nacionales, y segun las
disposiciones del pliego de condiciones cuento con los siguientes bienes inscritos y vigentes en el Registro
de Productores de Bienes Nacionales (RPBN) de acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones”.

()
CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.
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El proveedor aporta documentos de uno de los integrantes del consorcio, en donde certifica que el 60%
de la composicion accionaria de la empresa ELITE FACILITY MANAGEMENT SAS, identificada con
NIT.800.067.956-6, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 09 de marzo de 2023.

CONCEPTO: NO CUMPLE. Toda vez que el proponente no aporta documentos para acreditar este criterio
por parte de los dos integrantes del consorcio, de conformidad con lo establecido en el Decreto 1860 de
2021 (...) “Finalmente, en el caso de los proponentes plurales, se preferira la oferta cuando cada uno de
los integrantes acredite alguna de las condiciones sefaladas en los incisos anteriores de este numeral.”

()

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S, aporta certificacion en la que manifiesta que (...)
“Por medio de la presente, y bajo la gravedad de juramento, manifiesto que en cumplimiento de las
disposiciones de la Ley 816 de 2003, y demas normativa que regula la materia, que los bienes Si X / No
presentados son nacionales” (...)

CONCEPTO: CUMPLE
FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos, en donde certifica que el 51% de la composicion accionaria de la
empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se
evidencia en documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 23 de noviembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
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INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S, aporta certificacion de fecha 18 de julio de 2024,
expedida por el Ministerio de trabajo, radicado: 13EE2024721100000020333 en donde acredita que la

empresa cuenta con 6 trabajadores con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de dieciséis (16) personas vinculadas en
la nomina de la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S, quiénes a la fecha no son beneficiarios
de la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia, informacion acreditada mediante certificado firmado
por el personal, documento de identidad de cada uno y certificado de aportes al sistema de seguridad
social.

CONCEPTO: NO CUMPLE

Realizada la operacion aritmética para calcular la mayor proporcion en relacion con el nimero total de
trabajadores vinculados en la planta de personal, se evidencia que el proveedor LIMPIEZA
INSTITUCIONAL LASU S.A.S cuenta con el 42.10% del total de empleados.

UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union

temporal, en donde manifiesta que (...) “Que los bienes y servicios que se destinaran para la ejecucion del
objeto contractual corresponden a bienes y servicios 100 % en su totalidad nacionales colombianos.” (...)

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC, identificada con
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NIT. 860.522.931-2, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 30 de noviembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC identificada
con NIT.901.643.083-9, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 03 de diciembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC, integrante de la union temporal aporta certificacion de
fecha 05 de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado: 05EE2024741100000028989
en donde acredita que la empresa cuenta con 1 trabajador con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de cuatro (4) personas vinculadas en Ia
ndmina de los dos integrantes de la union temporal, siendo esto, tres (3) personas vinculadas a la empresa
EASYCLEAN G&E S.A.S.BIC yuna (1) persona vinculada a laempresa AP ASEO PROFESIONAL S.A.S.
BIC, quiénes a la fecha no son beneficiarias de la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia, informacion
acreditada mediante certificado firmado por el personal, documento de identidad de cada uno y certificado

de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE
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FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal en donde
relaciona que los dos integrantes de la union temporal cuentan con cuatro (4) personas vinculadas, tres
(3) personas vinculadas a la empresa EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC y una (1) persona vinculada a la
empresa AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC, que representa el 100% que pertenece a poblacion
indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la union temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, documentos de identidad, certificacion emitida por el director de la direccion de
asuntos indigenas, rom y minorias del ministerio del interior, de fecha 04 de diciembre de 2024, certificacion
de tratamiento de datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, S| ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal, en donde
manifiesta que cuenta con una (1) persona por cada empresa (2 personas en total), que se encuentran en
estado activos en el sistema de informacion para la reintegracion y la reincorporacion (SIR), junto con sus
respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de
vinculacion y cumplimiento del proceso de reincorporacion a la vida civil.

CONCEPTO: CUMPLE
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FACTOR 7: 7. PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR UN PROPONENTE PLURAL SIEMPRE
QUE SE CUMPLAN LAS CONDICIONES DE LOS SIGUIENTES NUMERALES: 7. 1. ESTE
CONFORMADO POR AL MENOS UNA MADRE CABEZA DE FAMILIA Y/O UNA PERSONA EN
PROCESO DE REINCORPORACION O REINTEGRACION. 7.2. EL INTEGRANTE DEL PROPONENTE
PLURAL DE QUE TRATA EL ANTERIOR NUMERAL DEBE APORTAR MINIMO EL VEINTICINCO POR
CIENTO (25%) DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA OFERTA. 7.3. EN RELACION CON EL
INTEGRANTE DEL NUMERAL 7.1. NI LA MADRE CABEZA DE FAMILIA O LA PERSONA EN
PROCESO DE REINCORPORACION O REINTEGRACION.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC, identificada con
NIT. 860.522.931-2, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 30 de noviembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC identificada
con NIT.901.643.083-9, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de
declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 03 de diciembre de 2024.

Adicionalmente, el representante legal de la unidn temporal certifica las accionistas mayoritarias no son
empleadas, accionistas, socias o representantes legales de los demas integrantes de la UNION

TEMPORALEASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, en este sentido Unicamente actia como accionista de
la empresa EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC y AP ASEO PROFESIONAL S.A.S.BIC respectivamente.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 8: PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR UNA MIPYME

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC, es pequefa empresa:
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e, SRS Y SR BARCIAY MATER N R el e EET 5SSy
De conformidad con 1o proevist en el articulo 2.2.1.13.7.1
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE el

de la empresa es Pequefia

Lo antericr de acuerdo a la informacién reportada por el malriculado o

inscrito en el formulario

por actividad ordinaria € 17.%52.160.680

Tngr ¥
Acti ad econdmica por la e percibid mayores ingresos on ol

pericdo CLIU : 4649

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC., es pequefia empresa:

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resclucidn 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Pedquefia

Lo anterior de acuerdo a la informacion reportada por el matriculado o
inscrito en el formularic KUES:

or actividad ordinaria $ 5.595.068.195

o1t la que percibid mayores ingresos en e

periodo CIIU : Bl2

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 9: PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE PLURAL CONSTITUIDO
EN SU TOTALIDAD POR MICRO Y/O PEQUENAS EMPRESAS, COOPERATIVAS O ASOCIACIONES
MUTUALES.

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC, es pequefia empresa:

ey S e mmmtimmme —erivmm—e e ome se = meeie e S e e

articulo

De  confermidad con  lo prev )
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el ta

de la empresa es Pedquefia

Lo anterior de acuerdo a la informacison reportada por el matriculado

inscrito en el formilario

Ingresos por actividad ordinaria § 17.4952.100.680

Actividad econdémica por la que percibié mayores ingresos en el
periodo - CHIU 4649
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Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC., es pequena empresa:

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con 1o previste en el articulo 2.2.1.13.7.1 del
Decreto 1074 de 2015 y 1la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE ol tamafio

de la empresa 23 Pedgquefia

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ing ]
Actividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el

tividad ordinaria $ 5.595.068.105

pericdo CITUO @ 8121

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 10: PREFERIR AL OFERENTE PERSONA NATURAL O JURIDICA QUE ACREDITE, DE
ACUERDO CON SUS ESTADOS FINANCIEROS O INFORMACION CONTABLE CON CORTE AL 31
DE DICIEMBRE DEL ANO ANTERIOR, QUE POR LO MENOS EL VEINTICINCO POR CIENTO (25 %)
DEL TOTAL DE SUS PAGOS FUERON REALIZADOS A MIPYME, COOPERATIVAS O
ASOCIACIONES MUTUALES POR CONCEPTO DE PROVEEDURIA DEL OFERENTE, EFECTUADOS
DURANTE EL ANO ANTERIOR

IGUALMENTE, CUANDO LA OFERTA ES PRESENTADA POR UN PROPONENTE PLURAL SE
PREFERIRA A ESTE SIEMPRE QUE:

10.1. ESTE CONFORMADO POR AL MENOS UNA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL
QUE TENGA UNA PARTICIPACION DE POR LO MENOS EL VEINTICINCO POR CIENTO (25%) EN EL
PROPONENTE PLURAL, PARA LO CUAL SE PRESENTARA EL DOCUMENTO DE CONFORMACION
DEL PROPONENTE PLURAL Y, ADEMAS, ESE INTEGRANTE ACREDITE LA CONDICION DE
MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 8 DEL
PRESENTE ARTICULO;

10.2. LA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL APORTE MINIMO EL VEINTICINCO POR
CIENTO (25 %) DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA OFERTA; Y

10.3. NI LA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL NI SUS ACCIONISTAS, SOCIOS O
REPRESENTANTES LEGALES SEAN EMPLEADOS, SOCIOS O ACCIONISTAS DE LOS OTROS
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL, PARA LO CUAL EL INTEGRANTE RESPECTIVO LO
MANIFESTARA MEDIANTE UN CERTIFICADO SUSCRITO POR LA PERSONA NATURAL O EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA.

La composicion de la union temporal es:
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NOMBRE/RAZON |

% i
NITOC.C. | PARTICIPACION

SOCIAL
(*)

EASYCLEAN G&E 860522931-

1 , 75%
SAS 2
AP ASER 901643083
2 PROFESIONAL ’ . 25%
SAS. -

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC, es pequefa empresa:

De  conformidad con 1o previst: en ol articnl
Decreto 1074 e

2015 y la Besolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafi
de la empresa es Pequefia

» anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matviculado o
inscerito en el formulario RI
por actividad

: condmica por la e percibid mayores ingresss on o
periodo C1IU : 4649

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC., es pequefia empresa:

TAMANO EMPRESARIAL

e conformidad con 1o previsto en el articnle 7.2.1.013.2.1 del
Decretc 1074 )

de la empresa es Pequefia

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por I matriculado o
inscrito en el

Ingre
aActividac
periondo

595.068.165

percibid mavores ingresos en el

Adicionalmente, los dos integrantes de la union temporal certifican que (...) “Que de acuerdo con los
estados financieros o informacién contable con corte al 31 de diciembre del afio anterior de AP ASEQ
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PROFESIONAL S.A.S. BIC. y de EASYCLEAN GYE SAS BIC, mas del 25% del total de los pagos fueron
realizados a Mipymes por concepto de proveeduria del oferente, efectuados durante el afio anterior..” (...)

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 11: PREFERIR LAS EMPRESAS RECONOCIDAS Y ESTABLECIDAS COMO SOCIEDAD DE
BENEFICIO E INTERES COLECTIVO O SOCIEDAD BIC, DEL SEGMENTO MIPYMES, PARA LO CUAL
SE PRESENTARA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EN EL QUE
CONSTE EL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL ARTICULO 2 DE LA LEY 1901 DE 2018, O LA
NORMA QUE LA MODIFIQUE O LA SUSTITUYA. ASIMISMO, ACREDITARA LA CONDICION DE
MIPYME EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 8 DEL PRESENTE ARTICULO.

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal, EASYCLEAN G&E S.A.S. BIC es empresa BIC:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Raz6én social:
Sigla:

Nit: ) .
Domicilio principal: Bogota D.C.

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante de la union
temporal AP ASEO PROFESIONAL S.A.S. BIC, es empresa BIC:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILTO

Facin social: AP AEEO PROFESTONAIL . R.5. BIC.

Tmpuestos De Rogota

CONCEPTO: CUMPLE

UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union
temporal, en donde manifiesta que:
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El, suscrito, ROBINSON RUBIO ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, en
calidad de representante legal de la UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA, con el fin de
fomentar el apoyo a la industria nacional, de acuerdo al decreto 1860 de 2021, articulos
22.1.2.4217, item 1, segtin definiciones de que trata el articulo 2.2.1.1.1.3.1, en concordancia
con el articulo 2.2.1.4 4 2.9 del Decreto 1082 de 2015 y el inciso 1 del articulo 2 de la Ley 816
de 2003, GARANTIZAMOS, OFRECEMOS Y CONTRATAREMOS, la totalidad de bienes y
servicios para la ejecucion de las Ordenes de Compra producto de los eventos de cotizacion
asi:

- NYR INTEGRAL SERVICE COMPANY S.AS empresa 100% NACIONAL -
COLOMBIANA

- VSYAS.ASS, empresa 100% NACIONAL - COLOMBIANA

- CONTINENTAL DE LIMPIEZA S.A.S.. empresa 100% NACIONAL — COLOMBIANA

- SERVICIOS: NACIONALES 100% COLOMBIANOS
- BIENES NACIONAL_100%

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa NYR INTEGRAL SERVICE COMPANY S.A.S.
BIC, identificada con NIT. 900.064.747-2, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en
documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 10 de diciembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 60% de la composicién accionaria de la empresa CONTINENTAL DE LIMPIEZA SAS BIC,
identificada con NIT. 900.592.281-7, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en
documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 03 de diciembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica
que el 98% de la composicion accionaria de la empresa VSYA SAS - BIC, identificada con NIT.
901.450.900-2, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de declaracion
extraprocesal ante notaria de fecha 28 de noviembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.
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La empresa CONTINENTAL DE LIMPIEZA SAS BIC, integrante de la unién temporal aporta certificacion
de fecha 28 de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado:
11EE2024741100000029491 en donde acredita que la empresa cuenta con 1 trabajador con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de tres (3) personas vinculadas en la
nomina de los tres integrantes de la unién temporal, siendo esto, una (1) persona vinculada a la empresa
NYR INTEGRAL SERVICE COMPANY S.A.S. BIC y dos (2) personas vinculadas a la empresa
CONTINENTAL DE LIMPIEZA SAS BIC, quiénes a la fecha no son beneficiarias de la pensién de vejez,
familiar o de sobrevivencia, informacion acreditada mediante certificado firmado por el personal,
documento de identidad de cada uno y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE.

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,

PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal en donde
relaciona que uno de los integrantes de la union temporal cuentan con una (1) persona vinculada a la
empresa CONTINENTAL DE LIMPIEZA SAS BIC, que representa el 33% que pertenece a poblacion
indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la union temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, documento de identidad, certificacion emitida por el director de la direccion de
asuntos indigenas, rom y minorias del ministerio del interior, de fecha 05 de junio de 2023, certificacion de
tratamiento de datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE
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DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, SI ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la unién temporal, en donde
manifiesta que cuenta con una (1) persona por cada empresa (3 personas en total), que se encuentran en
estado activos en el sistema de informacion para la reintegracion y la reincorporacion (SIR), junto con sus
respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de
comité operativo para la dejacion de armas-CODA.

CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicion establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razon por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha

de emision.” (...)

UNION TEMPORAL GRUPO ADIN:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union
temporal, en donde manifiesta que:
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

LUND I BRULIUN
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
UT GRUPO ADIN

Mediante el presente formato, manifiesto que como apoyo a la industria nacional lo hago a
través de:

OPCION CONCEPTO

1. Promocion de Servicios Nacionales. S|

Trato nacional o Acuerdo Comercial. NO

3. Promocion de la incorporacion de Componente Nacional en Servicios Extranjeros.
NO

N

Por tal motivo, vincularemos el 100% de empleados colombianos (vinculados por contrato
laboral) en caso de resultar adjudicatario y que igualmente emplearée el 100% de los bienes
requeridos como bienes nacionales

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la unién temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa CONSTRUCTORA GRUPO ADIN S.A.S BIC,
identificada con NIT. 901490558-7, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en
documento de declaracion extraprocesal ante notaria de fecha 29 de noviembre de 2024.

El proveedor aporta documentos de cada uno de los integrantes de la unién temporal, en donde certifica
que el 51% de la composicion accionaria de la empresa ALL CLEANING S.A.S. BIC, identificada con NIT.
901078533-8, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de declaracion
extraprocesal ante notaria de fecha 29 de noviembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

La empresa CONSTRUCTORA GRUPO ADIN S.A.S BIC, integrante de la union temporal aporta
certificacion de fecha 20 de septiembre de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado:
13EE2024711300100003695 en donde acredita que la empresa cuenta con 1 trabajador con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El proveedor aporta certificacion en la que se relaciona un total de cuatro (4) personas vinculadas en la
némina de los dos integrantes de la union temporal, siendo esto, tres (3) personas vinculadas a la empresa
CONSTRUCTORA GRUPO ADIN S.A.S BIC y una (1) persona vinculada a la empresa ALL CLEANING
S.A.S. BIC, quiénes a la fecha no son beneficiarias de la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia,
informacion acreditada mediante certificado firmado por el personal, documento de identidad de cada uno
y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal en donde
relaciona que uno de los integrantes de la union temporal cuenta con una (1) persona vinculada a la
empresa ALL CLEANING S.A.S. BIC, que representa el 25% que pertenece a poblacion indigena, negra,
afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la union temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, certificacion emitida por el director de la direccion de asuntos indigenas, rom y
minorias del ministerio del interior, de fecha 12 de septiembre de 2024, certificacion de tratamiento de
datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA
CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, SI ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION. '

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la unién temporal, en donde
manifiesta que cuenta con una (1) persona por cada empresa (2 personas en total), que se encuentran en
estado activos en el sistema de informacion para la reintegracion y la reincorporacion (SIR), junto con sus
respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de
vinculacion y cumplimiento del proceso de reincorporacion a la vida civil.

CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicion establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razon por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha

de emision.” (...)

UNION TEMPORAL CCE AMP IV 2022 NIT 901.677.448-1

El proponente solicita:

En constancia de lo anterior, manifestando confidencialidad de la informacién de conformidad
con lo descrito en el parrafo anterior.

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El oferente aporta certificacion firmada por la representante legal UNION TEMPORAL CCE AMP 1V 2022
NIT 901.677.448-1 (...)"GARANTIZAMOS, OFRECEMOS Y CONTRATAREMOS, la totalidad de bienes y
servicios para la ejecucion de la Orden de Compra producto del evento de cotizacion
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

segun corresponda, asi:

COMPANIA AL INSTANTE PUNTO COM SAS - BIC: Empresa 100% nacional, colombiana
BIOCLEANEST ESPECIALIZADOS SAS - BIC : Empresa 100% nacional, colombiana
Servicios: 100% Nacionales

Bienes: 100% Nacionales’(...)

CONCEPTO: CUMPLE
FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El oferente aporta certificacion firmada por la representante legal UNION TEMPORAL CCE AMP 1V 2022
NIT 901.677.448-1 donde “La empresa COMPANIA AL INSTANTE PUNTO COM SAS - BIC cuenta en
total con una participacion accionaria del 50.1% conformado por madres cabeza de familia y/o mujeres
victimas de violencia intrafamiliar. Y, “La empresa BIOCLEANEST ESPECIALIZADOS SAS - BIC cuenta
en total con una participacién accionaria del 50.1% conformado por madres cabeza de familia y/o mujeres
victimas de violencia intrafamiliar”.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa UNION TEMPORAL CCE AMP |V 2022 NIT 901.677.448-1, aporta certificacion de fecha 22
de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado: 05EE202474110000027286 en donde
acredita que la empresa cuenta con 1 trabajador con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El oferente aporta certificacion en la que se relaciona un total de dos personas, equivalente al Numero total
de trabajadores vinculados a la planta de personal de la union temporal que equivalen al 100% de personas
mayores, no beneficiarias a la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia y que hayan cumplido el
requisito de edad para pension de vejez, de los integrantes del proponente plural

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El proveedor aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal donde “se
tiene vinculada una proporcion del 100% de personas. Esto con respecto a nuestra planta total de personal
de 1 trabajador y 1 trabajador que cumplen con la condicion de vinculacion de poblacion indigena, negra,
afrocolombiana, raizal, palenquera, rrom o gitana y se encuentran vinculados mediante contrato laboral.”

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, SI ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El oferente aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal y certificacion
suscrita por el representante legal de la empresa UNION TEMPORAL CCE AMP [V 2022 NIT 901.677.448-
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1 en donde manifiestan que cuentan con una (1) persona por cada empresa (2 personas en total), que se
encuentran en estado activos en el sistema de informacion para la reintegracion y la reincorporacion (SIR),
junto con sus respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos personales,
certificado de programa de reincorporacion y certificado de dejacion de arma.

CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicion establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razon por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha

de emision.” (...)

CONSORCIO KIOS:

El proponente solicita:

Referencia: Solicitud de Reserva de Informacion
Cordial Saludo,

Por medio de la presente, La suscrita, Yolima Andrea Velasquez Velasco, mayor de edad, domicifiada en Ia ciudad de
Villavicencio, identificada con la cédula de ciudadania No. 40 216,519 de Villavicencio, en mi calidad de Representante
Legal de CONSORCIO KIOS, identificado con NIT 901 681 580- 1, me dirijo a ustedes con el fin de soficitar reserva de
informacidn.

Con respecto a los factores de desempate Nro. 2, 5.6y 7, se deja constancia y advierte a su entidad que disponemos
de informacién de gran reserva, especificamente relacionada con personal en proceso de reincorporacién Por fo
tanto, solicitamos respetuosamente que fa entidad se abstenga de realizar la publicacion de dichanformacion por fas

razones expuestas.

Agradezco de antemano su atencidn y colaboracion en este asunto

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El proveedor aporta certificado MYPIMES, en donde manifiesta que (...) “ manifiesto que CONSORCIO
KIOS esta conformado por empresas constituidas de acuerdo con la legislacion colombiana y que los
servicios y bienes ofertados son 100% Nacionales, ademas, que en caso de resultar seleccionado me
comprometo a prestar el Servicio Integral de Aseo y Cafeteria con los Bienes de Aseo y Cafeteria de las
marcas incluidas en el Catalogo del Acuerdo Marco de Precios IV No. CCE 126-2023 y conforme los
requerimientos de la Entidad.” (...).

CONCEPTO: CUMPLE
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DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.

El proveedor aporta certificacion de que la accionista mayoritaria NARDA PATRICIA JOVEL GOMEZ
identificada con cédula de ciudadania 1.237.688.128 de Mesetas, ha sido catalogada como mujer cabeza
de familia en concordancia con los términos del paragrafo del articulo 2 de la Ley 82 de 1993, modificado
por el articulo 1 de la Ley 1232 de 2008; del mismo modo se certifica que NARDA PATRICIA JOVEL
GOMEZ posee el 51%.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

MARESTER SAS BIC, con 26.04% de participacion en el CONSORCIO KIOS aporta certificacion de fecha
28 de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado: 11EE2024715000100005486 en
donde acredita que la empresa cuenta con 1 trabajador con discapacidad.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

El oferente aporta certificacion en la que se relaciona un “total de diez (10) personas que representan el
100% cumplen con el requisito de edad de pension establecida por la Ley y que a la fecha no son
beneficiarias de la pension de vejez, familiar o de sobrevivencia. Se certifica igualmente que el personal
referido cumple con los términos del Articulo 2.2.1.2.4.2.17 -N. 4 del Decreto 1860 del 2021 y que ha sido
contratado por més de un (1) afio de anterioridad a la fecha del cierre de la solicitud de cotizacion.”
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CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El oferente, a través de su RL, certifica que un colaborador de diez (10) colaboradores vinculados en su
nomina; de los cuales un total de una (1) persona que representan el 10,00% pertenecen a poblacion
indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitana.

CONCEPTO: CUMPLE

'FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE

REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, SI ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El oferente aporta certificacion suscrita por parte del representante legal y revisor fiscal donde se declara
bajo la gravedad de juramento que el 51% de la composicion accionaria esta constituida por personas en
proceso de reintegracion o reincorporacion

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 7: 7. PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR UN PROPONENTE PLURAL SIEMPRE
QUE SE CUMPLAN LAS CONDICIONES DE LOS SIGUIENTES NUMERALES: 7. 1. ESTE
CONFORMADO POR AL MENOS UNA MADRE CABEZA DE FAMILIA Y/O UNA PERSONA EN
PROCESO DE REINCORPORACION O REINTEGRACION. 7.2. EL INTEGRANTE DEL PROPONENTE
PLURAL DE QUE TRATA EL ANTERIOR NUMERAL DEBE APORTAR MINIMO EL VEINTICINCO POR
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CIENTO (25%) DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA OFERTA. 7.3. EN RELACION CON EL
INTEGRANTE DEL NUMERAL 7.1. NI LA MADRE CABEZA DE FAMILIA O LA PERSONA EN
PROCESO DE REINCORPORACION O REINTEGRACION.

El Consorcio KIOS aporta documentos por cada uno de sus tres integrantes donde certifica que el 51% de
la composicion accionaria de cada empresa, lo posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia
en documento de declaracion extraprocesal ante notaria, las tres con fecha 02 de diciembre de 2024.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 8: PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR UNA MIPYME

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que los integrantes de
CONSORCIO KIOS, son pequefia empresa (KIOS SAS BIC y MARESTER SAS BIC) y KVAL SAS BIC es

micro empresa:

KIOS SAS BIC

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

Be conformidad con lo previsto en el art 2.1.13.2.1 del Decveto 1874 de 201

2019 del DANE «) tamaido de la ewmpresa ey

Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que el integrante KVAL, es
micro empresa:

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

evisto en el artfeule 2.2.1.1%.2.1 del Deaveto 1074 de 201

H‘m Y‘i,, la empresa os MICRO EMPRESA
MARESTER SAS BIC

INFORMA -~ TAMARO DE EMPRESA

son 1o previste en el articulo 2.2.1,13.2.1 del Regrete 1074 de 201 vy la Resolucidn 222
2l tamafo de la empresa es PEQUERA EMPRESA.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 9: PREFERIR LA OFERTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE PLURAL CONSTITUIDO
EN SU TOTALIDAD POR MICRO Y/O PEQUENAS EMPRESAS, COOPERATIVAS O ASOCIACIONES

MUTUALES.
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Revisados los certificados de existencia y representacion legal se evidencia que los integrantes KIOS SAS
BIC y MARESTER SAS BIC son pequerfia empresa y KVAL SAS BIC es micro empresa.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 10: PREFERIR AL OFERENTE PERSONA NATURAL O JURIDICA QUE ACREDITE, DE
ACUERDO CON SUS ESTADOS FINANCIEROS O INFORMACION CONTABLE CON CORTE AL 31
DE DICIEMBRE DEL ANO ANTERIOR, QUE POR LO MENOS EL VEINTICINCO POR CIENTO (25 %)
DEL TOTAL DE SUS PAGOS FUERON REALIZADOS A MIPYME, COOPERATIVAS O
ASOCIACIONES MUTUALES POR CONCEPTO DE PROVEEDURIA DEL OFERENTE, EFECTUADOS

DURANTE EL ANO ANTERIOR

IGUALMENTE, CUANDO LA OFERTA ES PRESENTADA POR UN PROPONENTE PLURAL SE
PREFERIRA A ESTE SIEMPRE QUE:

10.1. ESTE CONFORMADO POR AL MENOS UNA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL
QUE TENGA UNA PARTICIPACION DE POR LO MENOS EL VEINTICINCO POR CIENTO (25%) EN EL
PROPONENTE PLURAL, PARA LO CUAL SE PRESENTARA EL DOCUMENTO DE CONFORMACION
DEL PROPONENTE PLURAL Y, ADEMAS, ESE INTEGRANTE ACREDITE LA CONDICION DE
MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 8 DEL
PRESENTE ARTICULO;

La composicion del CONSORCIO KIOS es:

No. NOMBRE/RAZON SOCIAL NITOCC. % PARTICIPACION (*) EMPRESA

1 KIOS SAS BIC 900.562.598-8 60.72% PEQUENA
2 SERVICIOS KVAL SAS BIC 900.225.785-4 13.24% MICRO
3 MARESTER SAS BIC 901.551.226-1 26.04% PEQUENA

10.2. LA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL APORTE MiNIMO EL VEINTICINCO POR

CIENTO (25 %) DE LA EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA OFERTA; Y
Asimismo, de acuerdo a certificacion de experiencia acreditada, la participacion de experiencia de cada

integrante es:
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No. NOMBRE/RAZON SOCIAL | NITO C.C. % APORTES (*

1 KIOS SAS BIC 900.562.598-8 60.72%
2 SERVICIOS KVAL SAS BIC 900.225.785-4 13.24%
3 MARESTER SAS BIC 901.551.226-1 26.04%

10.3. NI LA MIPYME, COOPERATIVA O ASOCIACION MUTUAL NI SUS ACCIONISTAS, SOCIOS O
REPRESENTANTES LEGALES SEAN EMPLEADOS, SOCIOS O ACCIONISTAS DE LOS OTROS
INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL, PARA LO CUAL EL INTEGRANTE RESPECTIVO LO
MANIFESTARA MEDIANTE UN CERTIFICADO SUSCRITO POR LA PERSONA NATURAL O EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA.

FACTOR 11: PREFERIR LAS EMPRESAS RECONOCIDAS Y ESTABLECIDAS COMO SOCIEDAD DE
BENEFICIO E INTERES COLECTIVO O SOCIEDAD BIC, DEL SEGMENTO MIPYMES, PARA LO CUAL
SE PRESENTARA EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EN EL QUE
CONSTE EL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DEL ARTICULO 2 DE LA LEY 1901 DE 2018, O LA
NORMA QUE LA MODIFIQUE O LA SUSTITUYA. ASIMISMO, ACREDITARA LA CONDICION DE
MIPYME EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 8 DEL PRESENTE ARTICULO.

KIOS

NOMBRE o RAZON SOCIAL: XI0S S.A.S. BIC

ORGANIZACION JURIDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
CATEGORIA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : 900562598-8

ADMINISTRACION DIAN : VILLAVICENCIO

DOMICILIO : VILLAVICENCIO

KVAL

NOMBRE o RAZON SOCIAL: SERVICIOS KVAL S.A.S BIC
ORGANIZACIGN JURfDICA: SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
CATEGOREA : PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT : 900225785-4

ADMINISTRACION DIAN : VILLAVICENCIC

DOMICILIO : VILLAVICENCIO

MARESTER
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Razén Social : MARESTER SAS BIC
Nit : 901551226~1
Domicilio: Villavicencio, Meta

CONCEPTO: CUMPLE

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G:

FACTOR 1: PREFERIR LA OFERTA DE BIENES O SERVICIOS NACIONALES FRENTE A LA OFERTA
DE BIENES O SERVICIOS EXTRANJEROS.

El oferente aporta certificaciones firmadas por los representantes legales de los integrantes de la union
temporal, en donde manifiesta que (...) “manifiesto que en cumplimiento de las disposiciones de la Ley
816 de 2003, y demas normativa que regula la materia, que los bienes presentados Si son nacionales, y
segun las disposiciones del Estudio Previo cuento con los siguientes bienes inscritos y vigentes en el
Registro de Productores de Bienes Nacionales (RPBN)'(...).

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 2: PREFERIR LA PROPUESTA DE LA MUJER CABEZA DE FAMILIA.,

El oferente aporta documentos de cada uno de los integrantes de la union temporal, en donde certifica que
el 51% de la composicion accionaria tanto del integrante HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS S.A.S
BIC (70% de la UT) y la de la empresa SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC S.A.S. BIC (30% de la
UT) los posee mujer madre cabeza familia, tal como se evidencia en documento de declaracion
extraprocesal ante notaria de fecha de 26 de enero de 2024 y 10 de diciembre de 2024, respectivamente.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 3: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL PROPONENTE QUE ACREDITE EN
LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA LEY QUE POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%)
DE SU NOMINA ESTA EN CONDICION DE DISCAPACIDAD, DE ACUERDO CON EL ARTICULO 24
DE LA LEY 361 DE 1997, DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR LA OFICINA DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO DE LA RESPECTIVA ZONA, QUE HAYAN SIDO CONTRATADOS CON POR LO MENOS
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UN (1) ANO DE ANTERIORIDAD A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO DE CONTRATACION O
DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA JURIDICA CUANDO ESTA ES
INFERIOR A UN (1) ANO Y QUE MANIFIESTE ADICIONALMENTE QUE MANTENDRA DICHO
PERSONAL POR UN LAPSO IGUAL AL TERMINO DE EJECUCION DEL CONTRATO.

La empresa HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS S.A.S BIC, integrante de laUT ECOLIMPIEZA, aporta
certificacion de fecha 30 de agosto de 2024, expedida por el Ministerio de trabajo, radicado:
13EE2024712000100002988 en donde acredita que la empresa cuenta con 3 trabajadores con
discapacidad, equivalente al 33.33% DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD CON POR LO MENOS
UN (1) ANO DE VINCULACION O DESDE EL MOMENTO DE LA CONSTITUCION DE LA PERSONA
JURIDICA CUANDO ESTA ES INFERIOR A UN (1) ANO.

La empresa HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS S.A.S BIC, cuenta con el 70% de participacion dentro
de la unién temporal ECOLIMPIEZA.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 4: PREFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE LA
VINCULACION EN MAYOR PROPORCION DE PERSONAS MAYORES QUE NO SEAN
BENEFICIARIAS DE LA PENSION DE VEJEZ, FAMILIAR O DE SOBREVIVENCIA Y QUE HAYAN
CUMPLIDO EL REQUISITO DE EDAD DE PENSION ESTABLECIDO EN LA LEY

Elintegrante SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC SAS BIC, a través de su RL aporta certificacion en
la que se relaciona un total de una (1) personas vinculadas en la némina que no es beneficiario de la
pension de vejez, familiar o de sobrevivencia y que ha cumplido el requisito de edad de pension
establecido en la Ley.

Por su parte, el integrante HOLDING DE SERVICIOS LAS ROSAS SAS BIC, mediante su RL, certifica que
3 personas vinculadas en la nomina que no es beneficiario de la pension de vejez, familiar o de
sobrevivencia y que ha cumplido el requisito de edad de pension establecido en la Ley.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 5: REFERIR LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL OFERENTE QUE ACREDITE QUE
POR LO MENOS EL DIEZ POR CIENTO (10%) DE SU NOMINA PERTENECE A POBLACION
INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL, PALANQUERA, RROM O GITANA, PARA LO
CUAL, LA PERSONA NATURAL, EL REPRESENTANTE LEGAL O EL REVISOR FISCAL, SEGUN
CORRESPONDA, BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO SENALARA LAS PERSONAS
VINCULADAS A SU NOMINA, Y EL NUMERO DE IDENTIFICACION Y NOMBRE DE LAS PERSONAS
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QUE PERTENECEN A LA POBLACION INDIGENA, NEGRA, AFROCOLOMBIANA, RAIZAL,
PALANQUERA, RROM O GITANA.

El oferente aporta certificacion suscrita por parte del representante legal de la union temporal donde
relaciona que una persona, asociada a SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC SAS BIC cuenta con una
(1) personas vinculadaa, que representa el 25% que pertenece a poblacion indigena, negra,
afrocolombiana, raizal, palanquera, Rrom o gitana.

Dentro de los documentos aportados para acreditar este factor, la union temporal aporta certificacion de
acreditacion del criterio, documentos de identidad, certificaciones emitidas por el director de la direccion
de asuntos indigenas, rom y minorias del ministerio del interior, de fechas 1 de octubre de 2024,
certificacion de tratamiento de datos personales y certificado de aportes al sistema de seguridad social.

CONCEPTO: CUMPLE

FACTOR 6: PREFERIR LA PROPUESTA DE PERSONAS NATURALES EN PROCESO DE
REINTEGRACION O REINCORPORACION. TRATANDOSE DE PROPONENTES PLURALES, SE
PREFERIRA LA OFERTA CUANDO TODOS LOS INTEGRANTES SEAN PERSONAS EN PROCESO
DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL SE ENTREGARA ALGUNO DE LOS CERTIFICADOS DEL
INCISO PRIMERO DE ESTE NUMERAL, Y/O PERSONAS JURIDICAS DONDE MAS DEL CINCUENTA
POR CIENTO (50 %) DE LA COMPOSICION ACCIONARIA O CUOTAS PARTE ESTE CONSTITUIDA
POR PERSONAS EN PROCESO DE REINCORPORACION, PARA LO CUAL EL REPRESENTANTE
LEGAL, O EL REVISOR FISCAL, S| ESTA OBLIGADO A TENERLO, ACREDITARA TAL SITUACION
APORTANDO LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DE CADA UNA DE LAS PERSONAS EN
PROCESO DE REINCORPORACION.

El proveedor aporta certificaciones suscritas por parte de revisores fiscales de HOLDING DE SERVICIOS
LAS ROSAS SAS BIC y SERVICIOS LOGISTICOS ULTRAMATIC SAS BIC en la que declaran bajo la
gravedad de juramento que la informacion reportada en ese documento es confiable, veraz, completa y
exacta. Igualmente se certifican que las persona en proceso de reintegracion o reincorporacion la cual
tiene una participacion accionaria mayor al 50% del capital suscrito.

Adicional, se adjuntan sus respectivos documentos de identidad, certificacion de tratamiento de datos
personales, certificado de programa de reincorporacion y certificado de dejacion de arma.

CONCEPTO: CONCEPTO: NO CUMPLE

El documento aportado supera los 30 dias de expedicion establecidos por la Agencia para la
Reincorporacion y la Normalizacion (...) “El estado del participante en el proceso puede sufrir cambios en
cualquier momento, razén por la cual el certificado tiene una vigencia de 30 dias calendario desde su fecha

de emision.” (...)

[CODIGO: GJU-FR-188 | ©

Cra. 3N° 5-68 / PBX: (57+) 843 9101 VERSION:01 ®
www facatativa-cundinamarca. gov co FECHA: 30 ABR 2024 e
Cédigo Postal: 253051  DOCUMENTO CONTROLADO l 8




REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

Finalizada la etapa de evaluacién de las propuestas empatadas, se concluye que persiste la situacion de
empate entre dos propuestas, siendo estas: UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL y
CONSORCIO KIOS, por lo tanto, la Entidad dara aplicacién a lo establecido en el criterio 12 (...) “12.
Utilizar un método aleatorio para seleccionar al oferente, el cual debera estar establecido previamente en
el pliego de condiciones, invitacion o documento que haga sus veces.” (...) ARTICULO 2.2.1.2.4.2.17.
Factores de desempate y acreditacion del Decreto 1860 de 2021.

Teniendo en cuenta las obligaciones de las Entidades compradores durante la operacion secundaria del
acuerdo marco para la prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria N° CCE-126-2023, se observa
que ante la persistencia del empate entre los proponentes UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO
PROFESIONAL y CONSORCIO KIOS, la regla aleatoria que debemos aplicar ante este empate es la
siguiente:

6.16. En caso de empate, la Entidad Compradora agotara los factores de desempate establecidos
en el articulo 35 de la Ley 2069 de 2020 y en el Decreto 1082 de 2015 modificados por el Decreto
1860 de 2021, tomando como referencia lo dispuesto en la operacion secundaria en el evento en
que se presente. Si persiste el empate y de acuerdo con lo senalado en el numeral 12 de la Ley
2069 de 2020, Colombia Compra Eficiente fija el siguiente mecanismo:

(i) La Entidad Compradora clasificara a los Proveedores empatados en orden alfabético segun el
nombre registrado en la TVEC. Posteriormente, la Entidad Compradora le asignara un numero
entero a cada uno de estos de forma ascendente, de tal manera que al primero de la lista le
corresponda el puestoT.

(ii) Seguidamente, la Entidad Compradora debe tomar la parte entera (numeros a la izquierda de
la coma decimal) de la TRM del dia del cierre de plazo de Cotizacion. La Entidad Compradora
debe dividir esta parte entera entre el numero total de Proveedores en empate, para
posteriormente tomar su residuo y utilizarlo en la seleccion final.

Para el célculo del residuo se podré realizar a través de la funcién =RESIDUO() de Microsoft Excel.

(i) Realizados estos célculos, la Entidad Compradora seleccionara a aquel Proveedor que
presente coincidencia entre el nimero asignado y el residuo encontrado. En caso de que el residuo
sea cero (0), la Entidad Compradora seleccionara al Proveedor con el mayor nimero otorgado.

Conforme con lo anterior, la formula establecida para desempate en la clausula 16.6 del acuerdo marco
para la prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria N® CCE-126-2023, se implementa de |a siguiente

manera:

En primer lugar, la Entidad procedio a clasificar por orden alfabético a los proveedores empatados, e
inmediatamente se les asigné un numero ascendente:
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

CONSORCIO KIOS

PROFESIONAL

UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO

En segundo lugar la entidad consulto la pagina WEB del Banco de la Republica de Colombia
https://www.banrep.gov.co/es/estadisticas/trm, se tiene que la TRM aplicable para el dia del cierre (17 de

diciembre de 2024) del evento de cotizacion es $4.324,19

2024/12/17

Valor que para efectos de la regla debe utilizarse en numeros enteros, es decir “4.324".

Posteriormente y como indica la regla se divide la parte entera, es decir $4.324, entre el numero total de
Proveedores en empate, en este caso 2, obteniendo como valor RESIDUO: CERO (0). Asi pues, la Entidad
debe aplicar el criterio iii del numeral 6.16 que establece (...) “ En caso de que el residuo sea cero (0), la
Entidad Compradora seleccionara al Proveedor con el mayor nimero otorgado.” (...)

Tercero, la Entidad debe seleccionar al Proveedor con el mayor nimero otorgado, que, para el presente
caso en el orden asignado, corresponde al proveedor UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO

PROFESIONAL.

CONCLUSION:

El proponente UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, CUMPLE con los aspectos
técnicos, econdmicos, juridicos y deméas condiciones exigidas en el acuerdo marco para la prestacion del
servicio integral de aseo y cafeteria N° CCE-126-2023, evento de cotizacion 182412, y quien luego de
aplicar los criterios de desempate fue seleccionado. Asilas cosas, como integrantes del comité evaluador,
se sugiere al ordenador del gasto del Municipio de Facatativa, adjudicar el presente proceso al proponente
UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, como resultado del proceso de seleccion que

nos ocupa.
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS
REQUISITO HABILITANTE CUMPLE | OBSERVACIONES
SIINO , -
CERTIFICADO DE La Entidad realiza la consulta de fecha 26 de
ANTECEDENTES Sl diciembre de 2024.
DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO DE NO
ENCONTRARSE REGISTRADO

La Entidad realiza la consulta de fecha 26 de
diciembre de 2024.

Cra. 3N° 5-68 / PBX: (57+) 843 9101 }VERSIONT@TW -
www facatativa-cundinamarca. gov co EECHA: 30 ABR 2024

CODIGO: GJU-FR-188

Cédigo Postal: 253051 DOCUMENTO CONTROLADO

0969



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

ALCALDIA DE FACATATIVA

EN EL BOLETIN DE

RESPONSABLES FISCALES.

CERTIFICADO DE La Entidad realiza la consulta de fecha 26 de

ANTECEDENTES ~ JUDICIALES S| diciembre de 2024.

EXPEDIDO POR LA POLICIA

NACIONAL -
La Entidad realiza la consulta de fecha 26 de

CERTIFICADO EXPEDIDO POR diciembre de 2024.

EL REGISTRO NACIONAL DE Sl

MEDIDAS CORRECTIVAS
La entidad realiza consulta en la plataforma RUES,

CONSULTA RUES CUMPLE | donde reporta que ninguno de los integrantes de la
union temporal tiene multas y sanciones.

FIRMAN EVALUADORES DE ASPECTOS TECNICOS, ECONOMICOS Y JURIDICOS

IRELLA SAAVEDRA BERNAL CAMILO RES HURTADO BETANCURTH

Secretaria de Educacion Profesional universitario Secretaria de Educacion

PATRICIA TRIANA VANEGAS
Profesitnal universitario Secretaria de Educacion Profesional cbntratisfa\Secretaria Privada
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